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Säätiön toiminnan tarkoitus ja sen toteuttaminen 
Säätiön olemassaolon tarkoitus on rakentaa ekologisesti kestävää tulevaisuutta. Tarkoitus kiteytyy sää-
tiön latinankielisessä tunnuslauseessa Pro aere, aqua, terra – ilman, veden ja maan puolesta. Säätiön 
visio on toimia ympäristötutkimuksen ja ekologisesti kestävän tulevaisuuden suunnannäyttäjänä. 

Säätiön toiminnan perustana ovat säätiön säännöt, joiden mukaan säätiön tarkoitus on ”edistää ympä-
ristönsuojelua kehittävää tutkimusta”. Säätiön strategian (2023–2027) tavoitteena on tukea systeemi-
siä ratkaisuja ekologisesti kestävään tulevaisuuteen tarjoamalla tukea tutkimukselle, mahdollisuuksia 
kohtaamisille sekä tutkittua tietoa yhteiskunnan käyttöön. Strategian mukaisesti säätiö tuki vuonna 
2025 tutkimusta ja toimintaa, joka edistää luonnon järjestelmät turvaavaa kestävyysmurrosta. 

1.  Säätiön toiminta vuonna 2025 

1.1. Yleinen rahoitushaku  

Nesslingin säätiön yleinen rahoitushaku oli auki 11.–29.8.2025. Hakukuulutuksessa etsittiin innovatiivi-
sia hankkeita ja aktiivisia tutkijoita, jotka edistävät luonnon järjestelmät turvaavaa kestävyysmurrosta.  

Vuoden 2025 yleisessä rahoitushaussa oli mahdollista hakea: 

• enintään 4-vuotista henkilökohtaista apurahaa väitöskirjatutkimukseen   
• enintään 2-vuotista henkilökohtaista apurahaa postdoc-tutkimukseen  
• vuoden mittaista hankerahoitusta toimintaan, joka pohjautuu tutkittuun tietoon 

 
Vuoden 2025 yleiseen hakuun saapui 586 hakemusta, mikä on 18,6 prosenttia enemmän hakemuksia 
verrattuna vuoteen 2024. Hallitus myönsi kokouksessaan 10.11.2025 rahoituksen yhteensä 29 hank-
keelle: 12 väitöskirjahanketta, 10 postdoc-hanketta ja 7 toimintahanketta, joiden myöntösumma on yh-
teensä 2 870 385 euroa. Myönnettyjen hankkeiden tiedot löytyvät säätiön verkkosivuilta. 

 

1.2. Murros-haku 

Murros-haku järjestettiin ensimmäistä kertaa ja se oli auki 11.–29.8.2025. Haussa oli haettavana yh-
teensä miljoona euroa kahdelle eri tutkimushankkeelle (maksimisumma 500 000 euroa per hanke). 
Varsinaiseen hakuun saapui määräaikaan mennessä 41 hakemusta. Hakemukset arvioi nelihenkinen 
asiantuntijalautakunta, joka koostui eri alojen tutkijoista. Asiantuntijat esittivät rahoitettavaksi kahta tut-
kimushanketta, jotka säätiön hallitus hyväksyi kokouksessaan 8.11.2025. Hankkeille myönnettiin yh-
teensä 999 497 euroa.  

1.3. Pienhaku 

Pienhaussa myönnettävällä rahoituksella Nesslingin säätiö tukee kansalaisyhteiskunnan toimintaa kes-
tävyysmurroksessa. Hakuun voivat osallistua suomalaiset organisaatiot. Rahoitusta voi hakea maksi-
missaan 10 000 euroa.  

Haku oli auki jatkuvana. Rahoituspäätökset tehtiin kaksi kertaa vuoden aikana: elokuussa ja marras-
kuussa. Yhteensä toimintavuoden aikana Pienhakuun saapui 102 hakemusta, joista 7 rahoitettiin. 
Myöntösumma Pienhaussa oli yhteensä 59 600 euroa. 
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1.4. Muut avustukset 

Muita avustuksia säätiö myönsi vuoden aikana 55 000 eurolla. 

1.5. Nessling Impact -ohjelma 

Nessling Impact -ohjelman tavoite on, että Nesslingin säätiön rahoittamien tutkijoiden ja hankkeiden 
työ siirtyy yhteiskuntaan vauhdittamaan luonnon järjestelmät turvaavaa kestävyysmurrosta. Ohjelma 
tarjoaa apurahansaajillemme mahdollisuuksia kehittää työnsä vaikuttavuutta. Ohjelman puitteissa jär-
jestettiin vuonna 2025 muun muassa koulutuksia, tapahtumia, verkostoitumismahdollisuuksia ja henki-
lökohtaista sparrausta.  

1.6. Puistokatu 4 

Puistokatu 4, Tieteen ja toivon talo, on Nesslingin säätiön ja Tiina ja Antti Herlinin säätiön (TAH-säätiö) 
yhteinen hanke. Puistokatu 4:n visiona on normalisoida planeetan rajoihin mahtuva hyvä elämä. Sen 
tavoittelemiseksi hanke edistää ekologisessa kriisissä tarvittavaa nopeaa kulttuurin muutosta toimi-
malla alustana kohtaamiselle, tutkimukselle, yhteistyölle ja tapahtumille. Hankkeen käytössä on tutkija-
vintti, joka tarjoaa määräaikaisia työpisteitä tutkijajäsenille, toimijoille tarkoitettuja työpisteitä sekä työs-
kentely- ja tapahtumatiloja. Tarkempi kuvaus Puistokatu 4:n toiminnasta ja sisällöistä on luettavissa 
hankkeen kotisivuilta. 

Nesslingin säätiö ja TAH-säätiö rahoittivat hanketta vuonna 2025 hankesopimuksen mukaan. Nesslin-
gin säätiön maksamat kokonaiskustannukset olivat yhteensä 348 159 euroa. 

1.7. Ympäristötiedon foorumi 

Tutkijoiden ja päätöksentekijöiden välisen tiedonkulun ja vuoropuhelun vahvistamiseksi säätiö rahoit-
taa vuonna 2010 perustettua Ympäristötiedon foorumia (YTF). Ympäristötiedon foorumi fasilitoi tutki-
joiden ja päätöksentekijöiden kohtaamisia ja välittää ympäristötutkimukseen perustuvaa tietoa päätök-
senteon ja valmistelun tueksi. Vuonna 2025 YTF järjesti yhdessä sidosryhmiensä kanssa tapahtumia ja 
keskustelutilaisuuksia sekä julkaisi puheenvuoroja. Vuonna 2025 YTF:n kokonaiskustannukset olivat 
166 284 euroa. 

1.8. Sininen pallo -ympäristöpalkinto 

Kolme säätiötä, Svenska litteratursällskapet i Finland (Ingrid, Margit ja Henrik Höijerin rahasto), TAH-
säätiö sekä Maj ja Tor Nesslingin säätiö, perustivat vuonna 2020 Sininen pallo -nimisen ympäristöpal-
kinnon, jota jaettiin vuosina 2021–2025 uraauurtaville, skaalautuville ympäristöratkaisuille (100 000 
€/vuosi). 

Vuonna 2025 teemana oli kestävä asuminen ja rakentaminen. Palkinto jaettiin viidelle toimijalle, jotka 
edistävät erityisesti kiertotaloutta ja uusia rakennusratkaisuja. Nesslingin säätiön osuus palkinnosta oli 
33 333 euroa. 

1.9. Viestintä  
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Vuonna 2025 säätiön viestintä toteutui suunnitellusti kolmen asiantuntijan voimin. Viestinnän keski-
össä olivat rahoitushaut ja apurahamyönnöt, joista viestittiin monikanavaisesti. Uudet haut (Murros ja 
Pienhaku) lisäsivät viestinnän työmäärää. 

Lisäksi viestintä tuki apurahansaajia tapahtumien, koulutusten ja sparrausten kautta. Käytössä olivat 
verkkosivut, uutiskirjeet sekä sosiaalisen median kanavat. Viestintästrategian päivitys käynnistettiin ja 
se valmistuu vuonna 2026. 

1.10. Sidosryhmäyhteistyö 

Säätiö on jäsenenä suomalaisia säätiöitä ja rahastoja edustavassa Säätiöt ja rahastot ry:ssä sekä eu-
rooppalaisessa säätiöiden yhteistyö- ja edunvalvontaelimessä Phileassa (Philantrophy Europe Asso-
ciation). 

Säätiön tiede- ja toiminnanjohtaja edusti vuonna 2025 säätiötä jäsenenä seuraavissa luottamustehtä-
vissä: Ympäristötiedon foorumin ohjausryhmässä, Suomen kansallisessa IPBES-työryhmässä ja Sustra-
tohtorikoulutuspilotin ohjausryhmässä. Näiden lisäksi tiede- ja toiminnanjohtaja edusti säätiötä sidos-
ryhmien tilaisuuksissa sekä tapasi eri sidosryhmien edustajia vapaamuotoisissa keskusteluissa. 
 

2. Säätiön hallinto 

2.1. Säätiön hallitus ja johto 

Säätiön hallitukseen kuuluivat vuonna 2025 Ilari Sääksjärvi, Simo Honkanen, Tellervo Kylä-Harakka-
Ruonala, Pertti Lassila, Johanna Kentala-Lehtonen, Niko Soininen ja Laura Wickström. Honkanen ja 
Kylä-Harakka-Ruonala jättivät hallituksen 28.4.2025, ja heidän tilalleen valittiin Teppo Säkkinen 
28.4.2025 ja Kati Ihamäki 5.6.2025. Puheenjohtajana toimi Ilari Sääksjärvi ja varapuheenjohtajana 
28.4.2025 pidettyyn vuosikokoukseen saakka Simo Honkanen ja vuosikokouksesta alkaen Johanna 
Kentala-Lehtonen. 

Hallitus piti toimintavuoden aikana kymmenen kokousta. Hallituksen puheenjohtajalle maksettiin 8 
000 euron ja jäsenille 7 000 euron vuosipalkkio. 

Säätiön päätoimisena tiede- ja toiminnanjohtajana aloitti 3.3.2025 Iina Koskinen. Tätä ennen toimin-
nanjohtajan sijaisuutta hoiti hallinto- ja talouspäällikkö. 

2.2. Säätiön tilintarkastus 

Säätiön tilintarkastajina toimivat KHT, KRT Kirsi Aromäki (KPMG) ja KHT Sanna Riihentupa (KPMG). Va-
ralla olivat KHT Jyri Salojuuri ja KHT Alexandra Gallen KPMG:ltä. Tilintarkastajille on maksettu tilintar-
kastuksesta palkkioita vuoden aikana yhteensä 21 119 euroa. 

2.3. Asiantuntijalautakunta 

Asiantuntijalautakunta, jonka jäsenet valitaan kolmeksi vuodeksi, arvioi säätiön yleiseen rahoitusha-
kuun saapuneet apurahahakemukset ja tekee niistä hallitukselle hyväksymistä koskevat esitykset. Toi-
mintavuonna 2025 lautakuntaan kuului yksitoista jäsentä. Puheenjohtajalle maksettiin vuosipalkkiona 
4 500 euroa ja muille jäsenille 3 500 euroa. 
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Lautakunta kokoontui kolmipäiväiseen arviointikokoukseen lokakuussa. Merkittävä osa lautakunnan 
työstä tehtiin kokousten ulkopuolella lautakunnan jäsenten perehtyessä apurahahakemuksiin ennen 
kokouskäsittelyä. 

Murros-haulle valittiin oma nelihenkinen asiantuntijalautakuntansa, joka toimi ainoastaan tämän yhden 
haun ajan ja toimi samaan tapaan yleisen rahoitushaun asiantuntijalautakunnan kanssa. Lautakuntaan 
kuului neljä jäsentä. Puheenjohtajalle maksettiin vuosipalkkiona 3	000 euroa ja muille jäsenille 2 500 
euroa. 

2.4. Säätiön retki 

Hallitus, asiantuntijalautakunta ja toimiston henkilökunta tekivät 5.–6.6.2025 yhteisen retken luonto-
keskus Haltiaan Nuuksiossa. Retkellä keskusteltiin erityisesti strategiakauden puolivälitarkastelusta. 
Retken kustannukset olivat yhteensä 12 207 euroa. 

 

3. Säätiön talous 

3.1. Omaisuusjaottelu 

Säätiön omaisuus oli toimintavuoden lopussa sijoitettu kirjanpitoarvojen mukaan seuraavasti: 

Pysyvät vastaavat   

 Muut kiinteistöt 4 204,70 

 Taide-esineet 1 600,00 

Sijoitukset  

 Sijoitusrahasto-osuudet, Nordea 96 337 618,39 

 Kotimaiset asuntorahastot 4 142,00 

 Kiinteistö- ja asunto-osakkeet 2 220 160,77 

Vaihtuvat vastaavat 1 205 055,98 

./. vieras pääoma  7 071 316,24 

Oma pääoma yhteensä 92 701 465,64 

Tilikauden ylijäämä oli 744 426,44 euroa. Koska sijoitusvarallisuus kirjataan kirjanpitoon pääsääntöi-
sesti hankinta-arvon mukaan, tilikauden tulos eroaa merkittävästi sijoitusvarallisuuden markkina-arvon 
kehityksestä (ks. alla). 

3.2. Säätiön sijoitustoiminta  

Säätiön täyden valtakirjan salkunhoitajana toimi Nordea Asset Management (jäljempänä Nordea). Ar-
vopaperisijoitukset olivat edelleen keskitetty yhteen salkkuun. Salkun osakepaino oli vuoden lopussa 
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75,40 prosenttia. Salkun vuosituotto oli 11,63 prosenttia. Joukkolainojen tuotto oli 3,46 prosenttia ja 
osakesijoitusten tuotto oli 14,59 prosenttia. Salkun volatiliteetti oli 10,84 prosenttia.  

Arvonpaperien arvonalennuksia tehtiin tilikauden aikana 58 432 euroa ja arvonalennusten palautuksia 
1 102 548,58 euroa. Arvopapereiden myyntivoittoja kirjattiin toimintavuoden aikana 4 174 105,66 eu-
roa ja myyntitappioita 1 476,27 euroa. Osinkotuottoja ei vuoden aikana ollut. 

Vuoden 2025 vuokratuotot olivat 256 901 euroa ja maksetut yhtiövastikkeet 101 892 euroa. Tyhjiä toi-
mitiloja oli säätiöllä toimintavuoden aikana joitakin. Koko vuoden olivat tyhjillään 277m2 suuruinen toi-
mistotila ja pääosin myös 238 m2 suuruinen toimistotila Espoon Kuunkehrässä. Kuunkehrässä oli tyh-
jillään myös 65 m2 varasto maaliskuusta alkaen. Munkkiniemen Puistotiellä sijaitseva noin 100 m2 tila 
ja 95 m2 varasto olivat tyhjillään elokuusta alkaen. 

3.3. Säätiön vastuullisen sijoittamisen politiikka  

Toimintavuonna säätiössä noudatettiin 20.12.2021 hyväksyttyä vastuullisen sijoittamisen politiikkaa, 
jossa määritellään vastuullisen sijoittamisen lähtökohdat, määritelmät, hallinnon rakenne, linjaukset 
sekä tavoitteet. Vastuullista sijoitustoimintaa määritetään tämän lisäksi tarvittaessa tarkemmin säätiön 
vuosittain päivitettävässä sijoitusstrategiassa ja muissa dokumenteissa, joilla ohjataan varainhoidon 
käytännön toteutusta.   

Sijoitustuoton ja säätiön toiminnan pitkän aikavälin kestävyyden varmistamiseksi ympäristöön (E), yh-
teiskuntavastuuseen (S) ja hyvään hallintotapaan (G) liittyvät ESG-kriteerit luovat keskeisenä osana si-
joitusharkintaa pohjan pitkän tähtäimen riskien ja mahdollisuuksien tarkastelulle. Suurin painoarvo 
säätiön sijoitustoiminnan vastuullisuuskriteereistä on ympäristön kestävyydellä (E), jolla tässä asiayh-
teydessä tarkoitetaan esimerkiksi ilmastonmuutosta, veden ja muiden resurssien rajallisuutta, luonnon 
monimuotoisuutta, päästöjä maahan, veteen ja ilmaan sekä kiertotaloutta. 

Vuonna 2025 säätiön sijoitussalkku koostui pääosin SFDR:n artikla 8 ja 9 mukaisista rahastoista, joissa 
vastuullisuus on integroitu sijoitusprosessiin tai sijoitusten tavoitteena on kestävien ratkaisujen edistä-
minen. Sijoitustoimintaa ohjaavat lisäksi normipohjainen seulonta, poissulkukriteerit sekä aktiivinen 
ESG-analyysi ja vaikuttaminen. 
 
Salkun hiilijalanjälki oli 53 tCO₂ / milj. € liikevaihtoa, mikä on MSCI:n luokituksessa matala ja 53 % ver-
tailuindeksejä pienempi. Valtaosa omistuksista oli vähäpäästöisiä, ja noin 68 % yhtiöistä oli sitoutunut 
Pariisin ilmastotavoitteisiin. 

3.4. Säätiön taloudellisen aseman todennäköinen kehitys ja riskien ar-
viointia 

Säätiön omaisuus on olemassa säätiön säännöissä määrätyn tarkoituksen toteuttamista varten. Säätiö 
on perustettu määräämättömäksi ajaksi. Minkään ajankohdan hallituksella ei näin ollen ole oikeutta 
päättää varainkäytöstä, joka vaarantaisi säätiön toiminnan jatkuvuuden. Jatkuva riskien arviointi ja pyr-
kimys riskien hallintaan ovat keskeinen osa säätiön toimintaa. 

Säätiön toiminnan jatkuvuus ja mahdollisuus nykyisen apurahatason säilyttämiseen vaikuttavat par-
haan käytettävissä olevan tiedon perusteella taloudellisesti turvatuilta. Säätiön toiminnan voidaan olet-
taa jatkuvan entisellään.  
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Henkilötietojen käsittelyyn, tietoturvaan, yleisen hallinnon järjestämiseen, apurahahallintoon, henkilö-
kunnan olosuhteisiin, huoneistojen turvallisuuteen, maksuliikenteeseen, verotukseen, varainkeräyk-
seen, sidosryhmäsuhteisiin tai muuhunkaan säätiön toiminnan osa-alueeseen ei liity muita kuin tavan-
omaisia riskejä, joihin on kiinnitetty huomiota ja varauduttu hallinnon työjärjestyksessä määritellyn 
työnjaon ja vastuuasemien määrittelyn pohjalta. Pienessä organisaatiossa on toisaalta huomioitava, 
ettei kaikilta vaarallisilta työyhdistelmiltä voida koskaan täysin välttyä. Vaarallisia työyhdistelmiä on py-
ritty ehkäisemään niin pitkälle kuin suinkin on ollut mahdollista, eikä muitakaan väärinkäytöksille altis-
tavia riskitekijöitä ole tiedossa. 

 

4. Lähipiiritiedot 

Toimintavuoden aikana säätiön lähipiiriin kuuluivat edellä mainitut hallituksen jäsenet ja tiede- ja toi-
minnanjohtaja sekä edellä mainittujen puolisot, lapset, vanhemmat sekä sisarukset ja oikeushenkilöt, 
joissa edellä mainituilla on määräysvalta. Myös säätiön tilintarkastajat kuuluivat lähipiiriin. 

Säätiön hallituksen jäsenet ja tiede- ja toiminnanjohtaja antavat vuosittain erityisellä lomakkeella laa-
dittavan sidonnaisuusilmoituksen. Sidonnaisuusilmoitukset säilytetään säätiön toimistossa. 

Hallituksen jäsenille ja tiede- ja toiminnanjohtajalle maksetut palkkiot ja palkat luontoisetuineen olivat 
yhteensä 107 810 euroa. Hallituksen jäsenet eivät ole palkkioidensa lisäksi saaneet säätiöltä rahalainoja 
tai avustuksia. Hallituksen kokouksissa jäsenille ja kokoukseen osallistuneelle henkilökunnalle on tar-
jottu tavanomaiset kokouskahvitukset välipaloineen, mikäli he eivät ole osallistuneet kokouksiin Team-
sin välityksellä. Hallituksen kokouksiin liittyviä matkakuluja on korvattu hallituksen jäsenille yhteensä 
291 euron edestä.  

Säätiö ei ole antanut edellä todetulle lähipiirille tai lähipiiriin kuuluvan ihmisen tai ihmisten määräysval-
lassa olevalle yhteisölle tai säätiölle apurahoja, avustuksia tai lainoja, eikä säätiön ja mainittujen taho-
jen välillä ole tehty sopimuksia tai muitakaan taloudellisia toimia. 

Säätiön maksamat apurahat myönnetään objektiivisin tieteellisin kriteerein. Mahdollisuutta hakea apu-
rahaa ei ole ennakolta rajoitettu tiettyyn tutkijaryhmään tai tiettyihin tutkimuslaitoksiin. Rahoitettavan 
tutkimuksen tulee kuulua säätiön säännöissä määriteltyihin tutkimusalueisiin. Mikäli tutkimuksen rahoit-
tamiselle asetetut kriteerit täyttyvät, myös säätiön lähipiiriin kuuluvan henkilön on mahdollista saada 
rahoitusta tutkimukselleen. 

Asiantuntijalautakunnan esitys myönnettäviksi apurahoiksi käsitellään hallituksessa. Ne hallituksen jä-
senet, joilla on yhteyksiä tutkimusryhmään, apurahanhakijaan tai tutkimuslaitokseen, jossa tutkimus 
suoritetaan, eivät osallistu tällaisen hakemuksen käsittelyyn säätiön hallituksessa. 


